
Vedlegg A; Merknader til varsel om oppstart av planarbeidet og varsel om utviding av 

planområdet 

Varsel om oppstart av planarbeid Detaljreguleringsplan for omsorgssenter Årdalstangen vart kunngjort 

på heimesida til kommunen den 17. oktober 2024 og i Sogn Avis den 22. oktober 2024. Varselbrev 

vart sendt til berørte grunneigarar/festarar, naboar og offentlege etatar den 17. oktober 2024, og til 

kommuneoverlegen i Årdal kommune den 21. oktober 2024. Frist for å kome med uttale vart sett til 18. 

november 2024. 

Det kom totalt inn 6 uttaler til varselet om oppstart. Uttalane med kommentarar er oppsummerte i 

tabellen under. 

Den 6. mars 2025 vart det varsla om justering (utviding) av plangrensa i brev til naboar, offentlege 

etatar og berørte grunneigarar/festarar, med frist for å kome med uttale den 28. mars 2025. 

Det kom inn 1 uttale til varselet om justering av plangrensa, frå Statens vegvesen. Uttalen er 

oppsummert i tabellen under. 

 

Merknader til varsel om oppstart av planarbeidet 

Avsendar Uttale Kommentar/vurdering 

Norges vassdrags- 
og energidirektorat 
(NVE)  

I hovudsak generell uttale om NVE si sektormynde og 
motsegnkompetanse, generelle råd om relevante 
tema for deira fagområde i reguleringsplan, og NVE si 
oppfølging av planarbeidet. Konkret innspel om at reell 
fare for kvikkleireskred må avklarast og 
dokumenterast.  

Det er gjort ei vurdering av 
kvikkleireskred/områdestabilitet 
etter NVE sin rettleiar nr. 1/2019 
Sikkerhet mot kvikkleireskred kap. 
3.2, som syner at planområdet 
verken er utløpsområde eller 
løsneområde for kvikkleireskred.  

Statsforvaltaren i 
Vestland (SFV) 

Aktuelle fagtema og vurderingstema i planarbeidet er 
mellom anna vassdrag, kantvegetasjon, grønstruktur, 
folkehelse, barn og unge, universell utforming, 
ureining, støy, parkering og samfunnstryggleik og 
beredskap. 
Planomtalen må gjere greie for verknadane planen 
kan ha for dei ulike interessene og omsyna som er 
aktuelle. Dei legg til grunn at planframlegget vektlegg 
ei utbygging som sikrar desse interessene og omsyna, 
og minimerer negative verknader. 
 
Vassdrag og kantvegetasjon 
SFV legg til grunn at det elvenære arealet vert regulert 
til grøntformål, og at utbyggingstiltaka vert trekte 
tilbake frå elvekanten, jf. vassressurslova § 11. Når 
det gjeld naturverdiar, er det ingen registreringar i 
naturbasen. Dei viser til synfaring med 
Statsforvaltaren og Årdal kommune 22. mai, der det 
mellom anna vart sett på trea på Festplassen. Reint 
naturfagleg er trea i parken av lita interesse.  
 
Grønstruktur og uteområde for menneske i alle aldrar 
Det vert vist til at gangstien langs Hæreidselvi og 
friluftsbassenget er registrert som svært viktige 
friluftslivsområde, og at eksisterande regulert 
friområde i stor grad vil byggjast ned. Dei legg til grunn 
at det vert synleggjort korleis utbygginga vil påverke 
barn og unge, og korleis kommunen tenkjer å skaffe 
fullverdig erstatning, jf. rikspolitiske retningslinjer for 
barn og unge i planlegginga. Dei skriv at gode 
møteplassar og uteområde for både unge og eldre, 
som inkluderer leikeareal, er særs viktige. Utforming 
av leikeareal og tidspunkt for opparbeiding må vere 
sikra i føresegnene, og dei legg til grunn at det vert 
fastsett funksjons- og kvalitetskrav for leikeområde i 
føresegnene. Dei forstår det slik at turstien langs 
Hæreidselvi og friområdet på Festplassen vert 
vidareført og ivareteke. 

Innspela til planarbeidet er teke til 
orientering og innarbeida i 
planframlegget der det er aktuelt.  
 
Tema grønstruktur, nærmiljø, 
folkehelse, universell utforming, 
miljøkvalitet, omsynet til barn og 
unge, samfunnstryggleik og 
beredskap, klima og miljø, 
samferdsel og stadsutvikling har 
vore særskild relevante for 
planarbeidet.  
 
Det er gjennomført særskilt 
medverknad retta mot barn og 
unges interesser med omsyn til 
fullverdig erstatning. 
 
Det har vore gjennomført 
særskilte møter med 
Statsforvaltaren i Vestland for å 
drøfta løysinger med omsyn til 
barn og unges interesser, 
grønstruktur og uteområde, 
vassdrag og kantvegetasjon, 
parkering, miljøkvalitet, m.m.  
 
ROS-analyse er utarbeida som ein 
del av planframlegget.  
 
Naudsynte krav er følgt opp i 
føresegnene.   
 



 
Parkering 
Dei ser det som positivt å nytte eksisterande 
offentlege parkeringsplassar, for å unngå å byggje ned 
grøntareal med overflateparkering. Behov for 
tilrettelegging for sykkel og gange, og etablering av 
sykkelparkering bør vere tema i planarbeidet. 
 
Ureining 
Dei konstaterer at kommunen følgjer opp påvist 
ureining i grunnen, og føreset at seinare 
anleggsarbeid i området ikkje fører til spreiing av 
ureining i miljøet. 
 
Samfunnstryggleik og beredskap/ROS-analyse 
SFV viser til at kommunane skal fremje 
samfunnstryggleik i planlegginga si. Det er krav om 
utarbeiding av ROS-analyse i alle plansaker, samt 
krav til handtering av risiko i plan. ROS-analysen skal 
vise risiko og sårbarheit som har verknad for 
spørsmålet om arealet er eigna til utbygging, og 
eventuelle endringar i slike forhold som følgje av 
planlagt utbygging. TEK17 definerer akseptabel risiko 
for flaum og skred i §§ 7-2 og 7-3. For andre typar 
risiko må kommunen sjølv gjere greie for kva ein 
reknar som akseptabel risiko. Aktuelle risiko- og 
sårbarheitstilhøve skal merkast med omsynssone på 
plankartet, og krav til risiko- og/eller 
sårbarheitsreduserande tiltak skal gå fram av 
reguleringsføresegnene. Dei viser til KDD sitt 
rundskriv H-5/18 og DSB sin veileder 
"Samfunnstryggleik i kommunen si arealplanlegging." 
 

Vestland 
fylkeskommune 
(VLFK) 

Følgjande regionale planar er særleg viktige for 
planen: 

 Regional plan for klima 2022-2035 

 Strategi for tettstadutvikling og senterstruktur, 
Sogn og Fjordane fylkeskommune 2018-2022 og 
regional handelsføresegn 

VLFK ber om at desse planane vert tatt med som ein 
del av kunnskapsgrunnlaget, og at det vert synleggjort 
i planomtalen korleis dei regionale føringane verkar 
inn på planen. 
 
Planfaglege merknader 
Planomtalen skal innehalde ei vurdering av 
verknadane av planen, sjølv om det ikkje er krav om 
konsekvensutgreiing. 
Sentrumsområde er viktige for alle brukarar, og det er 
derfor særleg viktig at kommunen legg til rette for brei 
medverknad i planprosessen. Det er spesielt viktig at 
barn og unge vert involvert. Forslagsstillar må 
synleggjere korleis innspel frå medverknadsprosessen 
er vurdert og tatt stilling til. 
VLFK rår til at føresegner knytt til viktige tema har 
"skal"-formuleringar og ei grad av detaljar som sikrar 
at planen ikkje opnar for tolking.  
 
Klima og miljø 
Viser til PBL § 3-1 bokstav g, som pålegg at planar 
skal ta klimaomsyn. 
Regional plan for klima inneheld retningslinjer for 
planlegging som skal leggast til grunn for kommunane. 
 
By- og stadutvikling 
Strategi for tettstadutvikling og senterstruktur for Sogn 
og Fjordane er utarbeidd for å utvikle sterkare bu-, 

Innspela til planarbeidet er teke til 
orientering og innarbeida i 
planframlegget der det er aktuelt.  
 
Tema grønstruktur, nærmiljø, 
folkehelse, universell utforming, 
miljøkvalitet, omsynet til barn og 
unge, samfunnstryggleik og 
beredskap, klima og miljø, 
samferdsel og stadsutvikling har 
vore særskild relevante for 
planarbeidet.  
 
Det er gjennomført særskilt 
medverknad retta mot barn og 
unges interesser med omsyn til 
fullverdig erstatning. 
 
Det har vore gjennomført 
særskilte møter med Vestland 
fylkeskommune for å drøfta 
løysinger med omsyn til 
stadutvikling, barn og unges 
interesser, trafikale løysinger m.m. 
 
Naudsynte krav er følgt opp i 
føresegnene.   
 
 
 



arbeids- og serviceregionar i fylket med meir attraktive 
tettstadar som utfyller og styrkar kvarandre. 
Planlegginga bør styrke lokal identitet, og i sentrum 
bør det leggast opp til variert utnytting med høg 
arealutnytting, universell utforming, attraktive 
møteplassar og god arkitektonisk utforming med opne 
fasadar og stilval som byggjer på stadkarakteren. Det 
bør vere god infrastruktur for gåande og syklande i 
sentrum. 
VLFK tilrår å nytte føresegner og retningslinjer som 
legg konkrete føringar knytt til arealutnytting, 
byggehøgde, siktlinjer, arkitektonisk utforming, 
grøntområde, infrastruktur for gåande og syklande, og 
parkeringsareal. For å sikre infrastruktur for bilar, 
gåande og syklande, grøntområde og friområde, bør 
ein nytte rekkefølgjekrav. 
 
Folkehelse og universell utforming 
Fokus på gode bu- og nærmiljø som legg til rette for 
formelle og uformelle møteplassar er viktig, slik at alle 
på tvers av alder, funksjonsnivå og bakgrunn kan 
delta. Prinsippet om universell utforming skal takast 
vare på i planlegginga. 
 
Friluftsliv og barn og unges interesser 
Gangsti langs Hæreidselvi og friluftsbassenget er 
registrert som svært viktige friluftsområde. 
Omsynet til barn og unges oppvekstvilkår må 
synleggjerast i planarbeidet. Dei syner til Rikspolitiske 
retningslinjer for barn og planlegging. Planen må sikre 
fullverdig erstatning av friområde som byggjast ned. 
Viktige stikkord er trygg ferdsel, areal for leik og 
opphald med fokus på lokalisering, lys- og solforhold, 
og lokalklima. Nærleik til areal for leik og opphald er 
særleg viktig for dei minste borna og for eldre og 
andre bebuarar som har avgrensa moglegheit til å 
bevege seg lengre distansar. 
 
Kulturminne og kulturmiljø 
Viser til "Nye mål i kulturmiljøpolitikken — 
Engasjement, bærekraft og mangfold", 
Stortingsmelding 16, (2019-2020), der kulturmiljø vert 
vektlagt som ein del av berekraftig by- og 
stadutvikling. Dersom planforslaget er i konflikt med 
nasjonale eller vesentlege regionale kulturmiljøverdiar, 
kan Vestland fylkeskommune fremje motsegn ved 
offentleg ettersyn. VLFK syner til at planområdet er del 
av eit større kulturmiljø av regional interesse, knytt til 
etablering av industristaden. Både Festplassen og 
friluftsbadet er viktige enkeltminne i kulturmiljøet. 
Fylkeskommunen rår til ei utbygging som byggjer 
vidare på og styrkar stadskarakteren og kvalitetar i 
eksisterande bygnadsmiljø. Dei rår til at friluftsbadet 
vert dokumentert. Det er viktig at nytt omsorgssenter 
ikkje blir dominerande ovanfor Årdal rådhus. 
Fylkeskommunen rår til at ein i den vidare prosessen 
vurderer kulturminneverdiane knytt til dei eksisterande 
bygga i planområdet og moglegheita for gjenbruk. Dei 
meiner Festplassen er eit viktig offentleg rom i 
kulturmiljøet og ein ressurs som ikkje må byggjast 
ned. Bergen sjøfartsmuseum har vurdert saka, og har 
ingen merknader til det planlagde arealinngrepet. 
 
Samferdsel 
VLFK ber om at følgjande tema vert tekne omsyn til: 



 Plassering og utforming av naudsynte tiltak knytt 
til fylkesveg (kryss, avkøyrsler, busslommer, tilbod 
til mjuke trafikantar m.m.) 

 Tilhøva for mjuke trafikantar mellom varsla 
planområde og nærliggjande målpunkt (t.d. 
busshaldeplassar, skule m.m.) 

 Byggegrenser til fylkesveg 

 Tiltaket sine konsekvensar for vegtrafikken i 
bygge- og anleggsfasen, med særleg fokus på 
mjuke trafikantar 

 Vegtrafikkstøy 

 Tekniske vegteikningar i samsvar med Statens 
vegvesen sine handbøker 

 Grunnundersøkingar 
 

Statens vegvesen si handbok N100 "Veg- og 
gateutforming" er gjeldande for alle offentlege vegar, 
og eventuelle fråvik frå handbok N100 skal vere 
godkjent av vegeigar før detaljreguleringsplanen vert 
lagt ut på offentleg ettersyn og høyring. Vidare skal 
tekniske teikningar òg sendast til vegeigar før offentleg 
ettersyn. 
 
Særlege innspel til dette planarbeidet: 

 Vestland fylkeskommune ber om at 
trafikktryggleik vert eit eige tema i planarbeidet, 
både i planskildringa og ROS-analysen. 

 Trong for rekkefølgjekrav 

 Særlege forhold med tanke på trafikktryggleik 

 Parkeringsdekning og trong for parkering 

 Trafikkanalyse 

 Vurdere eigarforhold (til dømes i forhold til 
bygging av fortau, GS-veg osv.) 

 Konsekvensar for drift og vedlikehald av vegnette 

 Det kan bli trong for gjennomføringsavtale, særleg 
der det er rekkefølgjekrav om tiltak på fylkesveg. 

 
Vassforvaltning 
Reguleringsplanen må vurdere innverknad på 
vassførekomstar i eller i tilknyting til planområdet. 
 

Årdal kyrkjelege 
fellesråd  

Syner til at det etter plan- og bygningslova skal takast 
omsyn til området rundt Årdal kyrkje. Innafor denne 
sona skal det særleg takast omsyn til vegetasjonen. 
Årdal kyrkje har vernestatus som listeført hos 
Riksantikvaren, noko som set strenge krav til 
endringar på bygget og området rundt. Årdal 
kyrkjegard er ein mellomalderkyrkjegard som krev 
særskild forvaltning. 
Dei synar til alternativet i skisseprosjektet med 
overflateparkering nær grensa til kyrkjelydshuset, og 
anbefaler parkering i kjellar istadenfor. 
Dei ber om at det i planarbeidet takast omsyn til ekstra 
areal for framtidig utviding av kyrkjegarden. 
 

Det er valt å ikkje legge opp til 
etablering av overflateparkering 
mot kyrkjeområdet. 
Planframlegget kjem ikkje i konflikt 
med området rundt kyrkja og 
eventuell framtidig utviding av 
kyrkjegarden. 
 

Statens vegvesen  Statens vegvesen viser til si rolle i planlegginga og 
generelle krav til planarbeidet. Dei ser det som positivt 
at plasseringa er i sentrum, då dette opnar for at 
tilsette og besøkande kan kome dit utan bil og 
reduserer behovet for parkeringsplassar, noko som er 
i tråd med statlege planretningslinjer. Dei framhevar at 
det er viktig å ha fokus på trafikksikre løysingar for 
renovasjon og varelevering tidleg i planlegginga ved 
ny utbygging i tettstader/tett by. 
 

Planframlegget legg no opp til 
gjennomgåande tilbod til mjuke 
trafikanter langs Tangevegen, forbi 
bensinstasjonen og langs 
Tangevegen 22.  
Det er valt å gå bort frå løysinga 
med korttidsparkering parallelt 
med Tangevegen. Omsynet til 
trafikktryggleik er føresett 



Konkrete innspel 
Dei skriv at det er mange parkeringsplassar i direkte 
tilknyting til Tangevegen, med bensinstasjon og 
trafikkareal utforma på bilen sine premissar, utan noko 
gjennomgåande tilbod til mjuke trafikantar. Dei ser 
klare fordeler med å velje alternativet frå 
skisseprosjektet der Tangevegen 16, 18, 20 og 22 
inngår, for å kunne etablere eit betra tilbod til gåande 
og syklande på strekninga frå kyrkja til parken 
(«Festplassen»). 
 
Dei ser det som ei svært uheldig løysing med lomme 
for korttidsparkering langs Tangevegen, som 
oppmodar til u-sving over i motsett køyrefelt, slik det 
er vist i skisseprosjektet. Ei lomme med rabatt mot 
vegen er spesielt uheldig for sikt ved utkøyring på 
grunn av skrå vinkel, og det kan medføre rygging ved 
parkering av fleire bilar. Dersom det vert planlagt for 
fråvik frå vegnormalane, legg dei til grunn at dette 
kjem klart fram i planomtalen og at søknader blir 
avklart med rette styresmakt før offentleg ettersyn. 
 
Dei legg til grunn at planen vil innehalde 
rekkefølgjekrav som sikrar at trafikksikkerheit, 
framkomst m.m. vert gjennomført i samband med 
regulert utbygging. 
 

ivareteken med dei løysingane 
som følgjer av planen. 
 

Direktoratet for 
samfunnssikkerhet 
og beredskap (DSB) 

Har sendt automatisk tilbakemelding til varselet om 
oppstart. Tilbakemeldinga informerer om at 
Statsforvaltaren i Vestland har overordna ansvar for å 
følgje opp samfunnstryggleik i planer. Videre listes det 
opp områder DSB har innseiingskompetanse. Det 
vises elles til DSB sin rettleiar om samfunnstryggleik i 
arealplanlegginga til kommunen og rettleiar om 
tryggleiken rundt storulykkesverksemder.  

Tatt til orientering.  

 

Merknader til varsel om utviding av planområdet 

Avsendar Uttale Kommentar/vurdering 

Statens vegvesen Vurderer det som positivt at plangrensa blir justert, då 
dette opnar for å få til samanhengande fortau langs 
Tangevegen, som dei påpeikte i deira uttale til varsel 
om oppstart av planarbeidet.  

Tatt til orientering.  

Vestland 
fylkeskommune 

Skriv at det er positivt at Årdal kommune ønsker å sjå 
heilskapleg på løysingane, og har ingen merknad til 
justering av plangrensa. 

Tatt til orientering.  

Jan Frode Hovland Iht. Tangevegen 20 og bruk av bygningsmassen er det 
viktig at innkjøring fortsatt må være slik at vogntog opp 
mot 25m lengde enkelt må kunne kjøre inn til 
pumpene uten å måtte snu/rygge, og komme seg inn 
til pumpene og fri fra hoved veg, fra både øst og vest 
som i dag. I tillegg må tankbil med tilhenger kunne 
kjøre inn på oppsiden mot Tangevegen 22 der 
tankpåfyllingen finner sted i dag. 

Tatt til orientering. Planframlegget 
legg ikkje opp til løysingar som 
forverrer tilkomst til/frå 
Tangevegen 20 i forhold til dagens 
situasjon. Planen legg til rette for 
fortau på utsida av Tangevegen 20 
mot fylkesvegen, som skal vere 
nedsenka slik at det kan køyrast 
over. 
 
 

Statsforvaltaren i 
Vestland 

Viser til fråsegn til oppstart av planarbeidet og har 
ikkje ytterlegare merknader knytt til utvidinga av 
planområdet. 

Tatt til orientering.  

Tangevegen 22 v/ 
Terje Svori & Geir 
Nyland 

Skriv at det aktuelle området som vert berørt, er 
opparbeida som innkøyring og einaste tilkomst til 
nærings- og lagerareal med inngang frå baksida av 
eksisterande bygningsmasse. 
Det føreligg konkrete planar for nyetablering på 
disponibelt tomteareal som avhenger av vidare bruk 
av nemnte innkøyring. 

Tatt til orientering. Planframlegget 
med justert plangrense legg opp til 
vidare bruk av tilkomsten til 
Tangevegen 22, som no er avsett 
som avkjøyrsel i plankartet og 
føresegner.  
 



Det går ikkje tydeleg fram av varselet kva 
konsekvensar ein ev. omregulering vil ha for 
eksisterande innkøyring. Ser difor behov for ein 
grundigare gjennomgang av bakanforliggjande planar, 
og kva følgjer dette eventuelt vil har for Tangenvegen 
22. 
Det er i alles interesser at omregulering tek i vare 
deira interesser og planarbeidet tilpassast deretter. 
 

Årdal kommune har gjennomført 
eit kort orienteringsmøte med 
Terje Svori den 02.04.2025 for å 
informere om planen.   

   

 


